GB/T 18982-2003
.‘ ‘ .曰‘.
月明 吕
    本标准是根据当前集装箱用耐腐蚀钢板及钢带的发展情况和用户使用习惯，参考国际及国内有关
标准而制定的。
    本标准的附录A,附录B、附录C为资料性附录。
    本标准由原国家冶金工业局提出。
    本标准由全国钢标准化技术委员会归口。

和铜磷铬镍钢。
4.2 牌号表示方法
    耐大气腐蚀用钢的牌号引用GB/T 4171中的牌号及命名方法并在后面加“集装箱”汉语拼音首位
字母J。例如:Q345GNHLJ,
    耐海洋腐蚀钢的牌号由代表“下屈服强度”、“耐海洋”、“集装箱”汉语拼音首位字母“Q,NHYJ”及
下屈服强度的数字组成。例如:Q325NHYJ a
4.3 代号
4.3.1 边缘状态分两种:
    切边 EC
      不切边 EM
订货所需信息
订货时用户需提供下列信息:
a) 标准编号;
b) 牌号 ;
c) 规格及尺寸精度;
d) 交货状态;
e) 边缘状态;
f) 重量及计重方式;
9) 包装方式。
当合同中未注明边缘状态，则按本标准供货的产品按不切边钢带及切边钢板供货。
尺寸 、外形 、重量及 允许偏 差
6.1 钢板及钢带按用途区别不同牌号的供货厚度范围如表1所示。
                                                    衰 1
用 途 成品厚度/mm 牌 号
耐大气腐蚀用
热轧 1. 60---12. 50 Q295GNHJ,Q345GNHLJ , Q345GN HJ
冷轧 1.20-3. 50 Q310GNHLJ, Q310GNHJ
耐海洋腐蚀用 热轧 6. 00 -̂12. 50 Q245NHYJ, Q325NHYJ
注:经供需双方协商，可按其他厚度供货
6.2 尺寸允许偏差:
6.2.1 厚度允许偏差:
6.2.1.1 热轧钢板及钢带的厚度允许偏差应符合表2的规定。
免费标准下载网(www.freebz.net)
免费标准下载网(www.freebz.net) 无需注册 即可下载
GB/T 18982-2003
表 2 单位 为毫米
公称厚度
下列公称宽度时的厚度允许偏差
镇1 200 >1 200-1 500 >1 500̂ -1 800 > 1 800
1. 60̂ -2.00 士 0. 17 士 0. 19 士0.21
>2. 00̂ -2. 50 士0. 18 士0.21 士0.23 士0.25
>2.50--3.00 士 0.20 士 0.22 士0.24 士 0.26
> 3. 00̂ -4. 00 士0. 22 士0.24 士0. 26 士0.27
>4. 00-5. 00 士0.24 士0.26 士0. 28 士0.29
>5. 00-6. 00 士0.40 士0.42 士 0. 45 士 0.47
>6. 00-12. 50 士 0.50 士0.52 士 0. 55 土0.57
6.2.1.2 冷轧钢板及钢带的厚度允许偏差应符合表3的规定。
                                                  表 3 单位 为毫米
公称厚度
下列公称宽度时的厚度允许偏差
镇1 200 > 1 200̂ -1 500 >1 500-1 800
1. 20- 1. 60 士0.11 士0.12 士0. 14
>l. 60̂ -2. 00 士0. 13 士 0.14 士 0. 16
>2. 00-2. 50 士0. 15 士0. 16 土0.18
>2.50-3.00 士0. 18 士0. 19 士0.21
>3. 00--3. 50 士0.20 士0.21 士0.23
6.2. 1.3 钢带在焊缝区总长15 m内的厚度允许偏差可以比表3规定值超出60%0
6.2.2 宽度允许偏差:
钢板及钢带的宽度允许偏差应符合表4的规定。
                                              表 4 单位为毫米
边缘状态 交 货状态
下列公称宽度范围时的宽度允许偏差
蕊1 200 > 1 200̂ -1 500 > 1 500
不切边
热轧 +200 +250
冷 轧 +;
切边
热 轧
+; +} +含冷轧
6.2.3 长度允许偏差:
    钢板的长度允许偏差应符合表5的规定。
6.2.4 对于不切头尾的钢带，检查尺寸时两端不考核的总长度的计算公式为:l(m)=90/公称厚度
(mm)，但两端最大总长度不得大于20 me